Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 22/02/2023.
Número da edição: 3284

prefeitura selviria - juridico

DECRETO N.º 15 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

DECRETO N.º 15 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

Corrige e altera os membros da Câmara Específica de Acompanhamento e
Controle Social – (CACs), do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – (FUNDEB).

Art.1º  Ficam  substituídos  os  membros  da  Câmara  Específica
Acompanhamento e Controle Social – (CACs), do Fundo de Manutenção
e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos
Profissionais da Educação – (FUNDEB):

I. representante  da  SEMEEL:  Servidora  Fernanda  Ramos  Farias
(Suplente),  substituição:  Servidora  Lucimar  Lima  de  Souza
(Suplente).

II. Representante  de  Professores:  Professora  Eunice  Dias  Pinto
(Titular),  substituição  Fernando  de  Oliveira  Araújo  (Titular)  e
Elisangela  dos  Santos  (Suplente),  substituição  Daniela  da Silva
Leita (Suplente).

Art. 2º Ficam corrigidos os nomes dos membros nomeados por meio do
Decreto n 147, de 29 de dezembro de 2023 referente a composição da
Câmara Específica do CACs- FUNDEB.

I. Representantes dos pais de alunos: Cristiane Nunes dos Santos
(titular)

II. Kamila Figueiredo de Oliveira Nogueira (Suplente).

Art.  3º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre Publique-se  Cumpra-se.

Selvíria-MS, 17 de fevereiro de 2023

José Fernando Barbosa dos Santos

Prefeito Municipal.

Matéria enviada por Ricardo Henrique Laluce